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1. NULÄGESRAPPORT  
Arena Stockholm 1912-2012 Hundra år av idrott och kultur  
är samlingsrubriken för ett jubileumsfirande av OS 1912 och Stadion 100 år. 
 
Under hela året 2012 pågår ett jubileumsfirande av OS 1912 och Stockholms sta-
dion (100 år). Året invigs med en isfest på Östermalms IP den 6 januari. Dagen 
innehåller prova på-aktiviteter av olika skridskosporter, isshow, invigning av OS-
paviljongen och isdisco för allmänheten. Isskulpturer och underhållning ramar in 
evenemanget. 
 
Vecka 23 blir höjdpunkten för firandet. Då arrangeras tävlingar i repris från 1912, 
rodd och simning i Djurgårdsbrunnsviken, skytte och ridtävlingar på Gärdet. Det 
erbjuds prova på-aktiviteter och uppvisningar i samarbete med idrottsrörelsen och 
Stockholms stads idrottsanläggningar, på Stockholms gator och torg. Staden blir 
en arena. Arrangemangen under veckan mynnar ut i en jubileumskväll på Stock-
holms stadion den 6 juni. Där planeras en familjefest som går under temat ung-
dom, hälsa, OS och underhållning. Kungafamiljen bjuds in att närvara någon gång 
under eftermiddagen. Både SVT och TV4 har visat intresse för jubileumskvällen.  
 
Sveriges Olympiska Kommitté har bjudit in Internationella Olympiska Kommittén 
(IOK) till en bankett den 5 juni. Diskussioner pågår huruvida det går att lösa så att 
banketten kan förläggas till Stockholms stadshus. IOK-delegaterna finns med 
även vid Riddarfjärdsseglingarna som pågår den 1-6 juni och på jubileumskvällen 
den 6 juni. 
 
Jubileumsåret 2012 erbjuder en rad stora och små evenemang. En självklar höjd-
punkt är jubileumsmarathon Stockholm 1912-2012 som arrangeras 14 juli. Loppet 
får i princip samma sträckning som 1912 och ges historisk inramning. Förhands-
intresset från löpare är enormt. TV4 har visat intresse för att få göra sändningar. 
Jubileumsseglingar i Nynäshamn är ett annat evenemang där intresset är mycket 
stort. Seglingarna genomförs under perioden 20 juli – 3 augusti och börjar med 
Classic Boat Meet (med uppvisningstävlingar) den 20-24 juli. Detta blir ett stort 
publikevenemang som väntas dra 30 000 åskådare.  
 
Det arrangeras två cykellopp inom ramen för jubileet, jubileumsloppet Mälaren 
runt (32 mil) och Mälar-GP. Loppen ses som de mest spektakulära cykelevene-
mangen i svensk historia. På jubileumsloppet den 25 augusti kalkyleras det med 
30 000 deltagare, vilket kräver en mass-start. Länsstyrelsen i Stockholms län har 
godkänt avstängning av trafiken på motorvägarna E4 och E20 mellan Stockholm 
och Södertälje. Mälar-GP genomförs i fem städer runt Mälaren. Deltagare är pro-
fessionella cyklister från damvärldseliten. Vid etapp två cyklar elitåkarna mellan 
berörda städer i ett uppvisningstempolopp tillsammans med lokala motionärer och 
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sponsorer - en manifestation för miljö och tjejer. Startavgiften går till välgörenhet. 
Mälarveckan arrangeras 20-26 augusti 2012. 
 
Jubileumsåret avslutas med ett arenalopp på nyårsafton, från Stockholms stadion 
till nya Stockholmsarenan.  
 
Kulturförvaltningen står som arrangör för Ung08, som 2012 har tema idrott och 
Strindberg. Förvaltningen arrangerar även Kulturfestivalen. De medverkar under  
jubileumskvällen den 6 juni och andra arrangemang.  
 
Genom de jubileumskriterier (se bilaga 1a) som tagits fram erbjuds idrottsför-
bund, idrotts- och kulturföreningar, organisationer och företag med flera att med-
verka. Kriterier och ansökningsblanketter finns på hemsidan för Arena Stockholm 
1912-2012 www.arenastockholm2012.se.  Hemsidan lanserades den 15 mars 
2011. Ansökningstiden för jubileumsevenemang går ut den 22 augusti 2011. 
 
En historisk projektgrupp har bildats. Stadsvandringar, skyltning av historiska 
byggnader som användes under OS 1912, guidade turer på Stadion, utställningar 
på bland annat Kungliga biblioteket, Riksidrottsmuseet, Stadsmuseet, Arkitektur-
museet och Myntmuseet är några av de saker som gruppen arbetar med. Nya skyl-
tar, minnessten och rekordtavla till Stockholms stadion är under upphandling. 
Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande tar fram en jubileums TV-doku-
mentär och en bok. Stockholms idrottshistoriska förening tar fram en skrift med 
Stockholms olympier genom tiderna. Andra bokprojekt är aktuella. 

1.1 Viktiga händelser under rapporteringsperioden 
Under perioden har följande genomförts enligt tidigare fastställd plan: 
 Marknadsföringsplan 
 Kommunikationsplan 
 Hemsidan lanserad  
 Jubileumskriterier, miljöpolicy, tillgänglighetskriterier, rättigheter och etisk 

policy. 
 En rad kontakt- och informationsmöten 
 Kontakt med företrädare för England (OS i London 2012) 

1.2 Viktiga händelser under kommande period 
 Budgetunderlag för respektive evenemang. 
 Avtal med jubileumspartners med flera 
 Marknadsföring, personliga möten enligt plan. 
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1.3 Evenemangsplan 
Se bilaga 1b ”Evenemangsplan 2011-04-29”, som är den senast uppdaterade 
evenemangsplanen. 
  

1.4 Projektorganisation 
Tre olika arbets- och beslutsgrupper finns inom projektet Arena Stockholm  
1912-2012:  
Arbetsgruppen beredande inför projektgruppen.  
Projektgruppen ansvarar, bereder och tar fram förslag till styrgruppen.  
Styrgruppen beslutande i frågor och förslag framställda av projektgruppen.  
 
I styrgruppen för jubileumsprojektet ingår:   
Ordförande  Olof Öhman, idrottsförvaltningen 
Projektledare  Kjell Olofsson, idrottsförvaltningen  
  Roland Berndt, idrottsförvaltningen 
  Anette Craas, idrottsförvaltningen 
  Olle Zetterberg, Stockholm Business Region 

Berit Svedberg, kulturförvaltningen 
Pia Stenervall, stadsledningskontoret 
Gunilla Lindberg, Sveriges Olympiska Kommitté 

  Ulf Lönnqvist, Sv Centralförening för Idrottens    
  Främjande 

Nils-Rune Nilsson, representant för Riksidrotts- 
förbundet 
Peter Larsson, Stockholms Idrottsförbund 
Mikael Peterson, Svenska Friidrottsförbundet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
……………………………………………      …………………………………………….      
Olof Öhman      Kjell Olofsson 
Ordförande      Projektledare  
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